
 

Para consulta a veracidade deste documento acesse  - www.governadornunesfreire.ma.gov.br clicando no link DOM 
 

 

 
 

D                L 
 Município de Gov. Nunes Freire 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

SUMÁRIO 
 

EXECUTIVO 

PORTARIA ......................................................................... 01-04 

 

 

 
 

 

PORTARIA nº 004/2020-PMGNF-GP 

 

27 de novembro de 2020. 

 

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 

DE SERVIDOR OCUPANTE DE 

CARGO EM COMISSÃO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS, ETC.” 

 

 

   

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, combinado com o que dispõe a Lei Municipal que 

dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica exonerada do cargo comissionado e/ou 

função de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO o 

sr.  EDUARTE MARTINS DOS SANTOS brasileiro, 

portador do RG: 063177562017-3 SSP/MA e do CPF nº 

618.200.913-68. 

 

Art. 2º - Fica revogada a partir dessa data a 

PORTARIA nº 093/2020/PMGNF-GP De 24 de julho de 

2020 cessando todos os seus efeitos. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se os normativos e disposições 

anteriores. 

 

 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA, AOS VINTE E 

SETE DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS 

MIL E VINTE. (27/12/2020) 

 

 

 

EDIÇAO 238 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – SEXTA- FEIRA  27 DE NOVEMBRO DE 2020 PAG 01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município Poder Executivo 

 

 

 

SITE 

www.governadornunesfreire.ma.gov.br 
 
 

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/
http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/

